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SWEDFUND 
Etableringsstöd till Tekosöm Svenska AB

Tekosöm Svenska AB med huvudkontor i Kalmar och fabrik i 
Polen, expanderar och har beviljats etableringsstöd av Swedfund. 
750 000 SEK ges till kompetensöverföring och investering i utrust-
ning för att etablera ett eget dotterbolag och sätta upp en syfabrik i 
västra Ukraina.

Tekosöm Svenska AB driver syfabriker 
med egen produktion av främst Gore-
Tex-kläder. Företaget startades 1991 
och har huvudkontor i Kalmar, fabrik i 
Polen och ett försäljningskontor i Dan-
mark med filial i Tyskland. 

Våren 2009 började man se sig om 
efter ytterligare en syfabrik och valet 
föll på Ukraina, dels på grund av den 
geografiska närheten till Polen och dels 
på grund av yrkesskickligheten vid fa-
briken som man förvärvade. Swedfund 
beviljade etableringsstöd för nyetab-
leringen i Ukraina. 500 000 SEK till 
kostnader för kompetensöverföring 
och 250 000 SEK för investering i ut-
rustning. 

Företaget är Golden Label-certifiera-
de för GoreTex-kläder och kunderna 
finns över hela Europa. Kvalitetsni-
vån är väldigt hög och arbetet med att 

förbättra produkterna sker ständigt, 
därav den större andelen av etable-
ringsstödet till kompetensöverföring. 
Hälften av stödet betalades ut vid star-
ten och resten betalas ut när uppstarts-
fasen är klar, vilket enligt plan ska in-
falla den sista januari 2011. 

Swedfund har stora erfarenheter av att 
på ett tidigt stadium sätta upp struktu-
rerade och realistiska affärs- och pro-
jektplaner. Tekostöm fick i och med 
kontakten med Swedfund möjlighet att 
sätta en konkret plan för kompetensö-
verföringen till den nya fabriken; hur, 
när och av vem överföringen skulle 
ske. 

Tekosöm har idag större kapacitet vid 
fabriken än man har personal till. Det 
har resulterat i att man dessutom har 
öppnat en yrkesskola för sömmerskor, 
där studenterna får möjlighet att prak-

tisera på de prototyper som man an-
vänder när man syr upp de riktiga pro-
dukterna i fabriken. Skolan utbildar 
100 elever och Tekosöm har möjlighet 
att anställa direkt från skolan.
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